
Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2024. gada 1.–30. aprīlis) 

 

 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā  156 

    individuālie  149 

    kolektīvie      1 

    no vairākām privātpersonām      3 

    anonīmie      3 

   

Saņemto iesniegumu tematika   

Likumdošanas priekšlikumi    42 

Viedokļi    54 

Sūdzības    15 

Informācijas pieprasījumi    10 

Dažādi iesniegumi    35 

   

Iesniegumu saņemšanas veidi   

Personīgi      4 

Pa pastu    23 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv  118 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese)    11 

   

Saņemto iesniegumu adresāti   

Saeima   48 

Saeimas Prezidijs     3 

Deputāti  452 

Frakcijas   44 

Komisijas   64 

Struktūrvienības   13 

   

Saziņas valoda   

Latviešu valoda  154 

Svešvalodas      2 

   

Sagatavotas atbildes  113 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 

 

 



 2 

 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

42 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

3 

Latvijas Hemofilijas biedrība izsaka viedokli par priekšlikumiem likumprojektam 

“Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

un aicina budžetā iekļaut papildu finansējumu ar Villebranda slimību sirgstošu 

pacientu ārstēšanai un aprūpei atbilstoši starptautiskajām vadlīnijām. 

 

AS “Pasažieru vilciens” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā” un aicina noteikt, ka 

pasūtītājs, sagatavojot iepirkumu, ir tiesīgs pretendentam izvirzīt prasību nodrošināt, 

lai pasūtījuma izpildē netiktu ietvertas Krievijas Federācijas un 

Baltkrievijas Republikas izcelsmes preces un pakalpojumi. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Atcelt pensiju aplikšanu ar 

iedzīvotāju ienākumu nodokli” atbalstam (10 660 paraksti). 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

10 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” izsaka viedokli par priekšlikumiem 

likumprojektam “Grozījumi Notariāta likumā” attiecībā uz bezmantinieka 

nekustamajiem īpašumiem un aicina noteikt, ka gadījumā, kad nekustamajam 

īpašumam nav mantinieku, mantošanas process netiek ierosināts. 

 

Biedrība “Vides aizsardzības klubs” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Krimināllikumā” un norāda, ka konceptuāli atbalsta stingrākus sodus par cietsirdīgu 

izturēšanos pret dzīvniekiem, tomēr nepiekrīt paredzētajam soda apmēram par 

cietsirdīgu izturēšanos pret dzīvniekiem un dzīvnieku spīdzināšanu publiskā vietā. 

 

Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” aicina veikt nepieciešamās 

izmaiņas Krimināllikumā un Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā, lai viestu skaidrību 

tiesiskajā regulējumā par mākslīgā intelekta un dziļviltojumu tehnoloģiju 

izmantošanu priekšvēlēšanu aģitācijā. 

 

Biedrība “Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācija” izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 

likumā” un norāda, ka, lai noteiktu tirgus nomai atbilstošu atlīdzību par servitūta 

nodibināšanu uz citai personai piederošu nekustamo īpašumu, attiecībā uz būvdarbu 

uzsākšanu un veikšanu sākotnēji būtu izstrādājami Ministru kabineta notikumi, kas 

reglamentētu šādu ārpustirgus īpašumu iznomāšanas un atlīdzības aprēķina kārtību. 

 

Siguldas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība aicina grozīt likumu “Par nekustamo 

īpašumu nodošanu Rīgas rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai” un izslēgt 

normu, kas liedz atsavināt vai ieķīlāt nekustamo īpašumu Siguldā, Depo ielā 1 un 1a. 

 

 



 3 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” aicina Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likumā precizēt normu, kas noteic 

kārtību, kādā piešķirama atlīdzība par atsavināmu nekustamo īpašumu. 

 

Biedrība “Zemes reformas komiteja” neatbalsta likumā “Par atjaunotā Latvijas 

Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas 

spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” attiecībā uz dalīto īpašumu paredzētos 

grozījumus, jo tie neatrisinot problēmjautājumus, un tādēļ aicina noteikt, ka būves 

īpašniekam uz tā lietojumā esošās zemes bez zemes īpašnieka piekrišanas ir tiesības 

būvēt jebkādas būves, tostarp jaunas ēkas, palīgēkas un inženierbūves, kā arī ceļus, 

laukumus un ārtelpas elementus. 

 

Privātpersonas izsaka viedokli par priekšlikumiem likumprojektā “Grozījumi likumā 

“Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību 

un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību”” attiecībā uz 

zemes lietošanas maksas apmēru un norāda, ka priekšlikumi neatbilstot Satversmei. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Civilprocesa likumā” un 

norāda, ka paredzētie grozījumi neesot vērsti uz parāda nomaksu, bet gan uz tiesu 

izpildītāju darba apmaksu. 

 

Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu jautājumi  

 

1 

Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” un biedrība “Latvijas Reklāmas 

asociācija” izsaka viedokli par sabiedriskā medija faktisko darbību reklāmas tirgū un 

lūdz grozīt Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likumu, 

lai nodrošinātu, ka reklāmas ieņēmumi ir pilnībā attiecināmi uz komercmediju tirgu. 

 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

2 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par zinātnieku 

atalgojuma līmeni un aicina normatīvajā regulējumā noteikt zinātnieka darba algas 

zemāko likmi. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Latvijas lauku skolām – 

būt!” atbalstam, aicinot saglabāt skolas lauku reģionos (10 460 paraksti). 

 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  

 

5 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Imigrācijas 

likums”, tostarp aicina likumprojektu papildināt ar terminu “pagaidu aizsardzība”, lai 

nodrošinātu visaptverošu izpratni par starptautisko aizsardzību. 

 

SIA “Latvindia” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Imigrācijas likums” un 

aicina uzlabot ārzemju investīciju piesaisti, piedāvājot ārzemniekiem saņemt 

termiņuzturēšanās atļauju, ja viņi iegulda kādā no Latvijas valsts vai pašvaldību 

kapitālsabiedrībām, iegādājas to kapitāldaļas vai emitētos vērtspapīrus. 

 

Biedrība “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Nacionālās kiberdrošības likums” un norāda, ka likumā ietvertās 

kiberdrošības prasības neatbilst Eiropas Parlamenta direktīvai, kas paredz pasākumus 

vienādi augsta kiberdrošības līmeņa nodrošināšanai visā savienībā. 

 



 4 

 

Privātpersona aicina steidzamības kārtībā izskatīt likumprojektu “Grozījumi Latvijas 

Sodu izpildes kodeksā” un veikt nepieciešamos grozījumus, lai nodrošinātu 

Satversmes tiesas sprieduma par notiesāto vīriešu un sieviešu tiesību vienlīdzību 

izpildi. 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

4 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā” un tostarp aicina noteikt 

Ministru kabinetam pienākumu apstiprināt kadastrālo vērtību bāzi līdz kārtējā gada 

15. jūnijam, lai tā stātos spēkā no aiznākamā gada 1. janvāra. 

 

Politiskā partija “Kustība “Par!”” aicina grozīt Pašvaldības domes vēlēšanu likumu 

un tajā noteikt tiesības vēlēšanās balsot no 16 gadu vecuma, kā arī noteikt, ka 

attiecīgie grozījumi stājas spēkā līdz nākamā – 2025. – gada pašvaldību vēlēšanām. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” noteikto palīdzības sniegšanas kārtību un norāda, ka šobrīd netiek 

kontrolēta likumā noteikto normu izpilde. 

 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

11 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” atbalsta likumprojektam “Grozījumi Sugu 

un biotopu aizsardzības likumā” iesniegtos priekšlikumus, kas attiecas uz Invazīvo 

sugu konsultatīvās padomes izveidošanu, bet iebilst pret priekšlikumu, kas paredz 

atcelt pienākumu zemes īpašniekam vai valdītājam iznīcināt invazīvās sugas, ja tās 

izplatījušās uz viņa īpašumā, lietošanā vai valdījumā esošas zemes. 

 

Biedrība “Latvijas Mežizstrādātāju savienība” iebilst pret likumprojekta “Grozījumi 

likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”” ieceri mainīt jēdziena 

“lauksaimniecības zeme” izpratni, pielīdzinot lauksaimniecības zemi jebkurai zemei, 

no kuras lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir vismaz 20 procentu platībā. 

 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” izsaka viedokli par Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma normu, kas paredz pašvaldībām tiesības noteikt braukšanas 

maksas atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, un aicina izvērtēt iespēju 

piešķirt braukšanas maksas atvieglojumu 50 procentu apmērā patvēruma meklētāju 

izmitināšanas centra “Mucenieki” iemītniekiem. 

 

Biedrība “Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija” izsaka viedokli saistībā ar 

likumprojektā “Grozījumi Pārtikas aprites uzraudzības likumā” paredzētām jaunajām 

prasībām attiecībā uz cenu zīmēs iekļaujamo informāciju un aicina noteikt saprātīgu 

pārejas periodu – ne agrāku par trim mēnešiem no likuma grozījumu spēkā stāšanās 

dienas. 

 

AS “Latvijas Gāze” izsaka viedokli par AS “Conexus Baltic Grid” ieceri saistībā ar 

Inčukalna pazemes gāzes krātuves regulējuma izmaiņām un jaunu produktu attīstību, 

sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Enerģētikas likumā” un norāda, ka 

kategoriski iebilst pret Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas nozīmes 

mazināšanu gāzes krātuves darbības regulēšanā. 

 

 



 5 

Biedrība “Zemnieku saeima” aicina veikt normatīvo aktu grozījumus un noteikt, ka 

lauksaimniekiem ir iespēja pieslēgties rezerves elektroenerģijas ražošanas jaudām 

vietās, kur jau ir rezervētas pieejamās jaudas. 

 

Latvijas Biškopības biedrība rosina pilnveidot Augu aizsardzības likumu un paredzēt 

Augu aizsardzības līdzekļu padomes, kura piedalās lēmumu pieņemšanā par augu 

aizsardzības līdzekļu izplatīšanu un lietošanu, izveidi. 

 

Biedrība “Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības asociācija” izsaka viedokli par 

Latvijas pilsoņu kolektīvo iesniegumu “Par aizliegumu lietot pesticīdus apdzīvoto 

lauku māju tuvumā” un aicina apturēt sintētisko pesticīdu patēriņa pieaugumu Latvijā, 

kā arī izstrādāt pesticīdu lietošanas kontroles mehānismu. 

 

Latvijas Ārstu biedrība izsaka viedokli par Latvijas pilsoņu kolektīvo iesniegumu 

“Par aizliegumu lietot pesticīdus apdzīvoto lauku māju tuvumā” un aicina noteikt 

aizliegumu lauksaimniecībā izmantot pesticīdus tuvāk par 25 metriem no cilvēku 

mītnēm. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Par drošu attālumu no 

atkritumu dedzināšanas rūpnīcām” atbalstam (10 843 paraksti). 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

6 

Biedrība “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā” un norāda, ka 

neatbalsta grozījumu, kas paredz palielināt vecuma slieksni, no kura var iegādāties 

alkoholiskos dzērienus. 

 

Latvijas Farmaceitu biedrība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Farmācijas likumā”, tostarp aicina neatbalstīt normu, kas paredz, ka ārstniecības 

iestādei, izrakstot pacientu, izņēmuma gadījumā atļauts izsniegt pacientam zāles, ja 

tās nepieciešamas ārstniecības turpināšanai vai pastāv citi objektīvi iemesli, kas kavē 

zāļu saņemšanu. 

 

SIA “SAULES APTIEKA” izsaka viedokli par priekšlikumiem likumprojektam 

“Grozījumi Farmācijas likumā” attiecībā uz gadījumiem, kad tiek radīts mākslīgs zāļu 

trūkums, aicina precizēt likumā izmantotos jēdzienus un iebilst pret nepārdomātu un 

nekonkrētu jaunu administratīvo pārkāpumu sastāvu ieviešanu. 

 

Privātpersona aicina noteikt, ka vecuma pensiju var saņemt arī tās personas, kas 

saņem invaliditātes pensiju.  

 

 

II. Viedokļi  

 

53 

Par Saeimas darbu  

 

4 

Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

sēdes audioieraksta kvalitāti. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par saņemto Saeimas Pilsonības, migrācijas un 

sabiedrības saliedētības komisijas atbildes vēstuli un aicina personai piešķirt 

pilsonību par nopelniem Latvijas labā. 

 



 6 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

10 

Biedrība “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” iebilst pret grozījumiem Ministru 

kabineta 2018. gada 30. oktobra noteikumos Nr. 667 “Adopcijas kārtība”, ar kuriem 

paredzēts grozīt mācību programmas adoptētājiem un noteikt, ka attālinātās mācības 

pieļaujamas ne vairāk kā 30 procentu apmērā no teorētiskajām un praktiskajām 

nodarbībām paredzētā akadēmisko stundu skaita, un aicina pārskatīt attālinātajām un 

klātienes mācībām noteikto proporciju. 

 

Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izsaka viedokli par Nacionālās 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes un Kultūras ministrijas priekšlikumiem 

attiecībā uz Latvijas Republikā reģistrēto komerciālo radio darbību un norāda, ka, 

pieņemot priekšlikumus, tiktu padziļināti nevienlīdzīgas konkurences apstākļi starp 

komerciālo radio programmām. 

 

Politiskā partija “Suverēnā vara” izsaka viedokli par Valsts kontroles revīzijas 

starpziņojumu “Speciālo lidojumu izmantošana Ministru prezidenta komandējumos”, 

norāda, ka pašreizējā ministru prezidente esot līdzatbildīga par pieļautajiem likuma 

pārkāpumiem, un aicina izteikt neuzticību Latvijas Republikas Ministru prezidentei.  

 

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas padome izsaka viedokli par Limbažu 

novada domes izstrādāto lēmuma projektu “Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu 

pamatskolas likvidāciju, pievienojot Salacgrīvas vidusskolai” un aicina saglabāt 

skolu. 

 

SIA “Priedole” izsaka viedokli par Valsts ieņēmumu dienesta aprēķināto nodokļu 

parāda apmēru uzņēmumam. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra 

noteikumiem Nr. 16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”, norāda, ka tie 

attiecināmi tikai uz vides, nevis sadzīves trokšņiem, un aicina grozīt izstrādātos 

noteikumus.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par saņemto Izglītības un zinātnes ministrijas atbildes 

vēstuli attiecībā uz privātpersonas iesniegumu par iespējamu Augstākās izglītības 

likuma neievērošanu Latvijas Universitātē.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par saņemto Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

atbildes vēstuli attiecībā uz privātpersonas lūgumu pagarināt uzturēšanās atļauju 

Krievijas Federācijas pilsonei. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts zemes dienesta darbu saistībā ar zemes 

robežu plāna izgatavošanu. 

 

 

Par situāciju valstī 

 

4 

Biedrība “Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”” izsaka viedokli par 

aktuālajām nodokļu problēmām, ar kurām saskaras lauku tūrisma uzņēmēji, un aicina 

uz viesmīlības nozarē nodarbinātajiem attiecināt līdzīgu regulējumu kā uz sezonas 

laukstrādniekiem. 

 

 

 



 7 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” izsaka viedokli par Ukrainas civiliedzīvotāju bērnu 

iekļaušanu Latvijas izglītības sistēmā un aicina nodrošināt no valsts budžeta 

apmaksātus latviešu valodas kursus bērniem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par personu ar invaliditāti nodarbinātības iespējām. 

 

Citi viedokļi 

 

 

35 

Biedrība “Latvijas Darba devēju konfederācija” un biedrība “Lauksaimniecības 

organizāciju sadarbības padome” aicina Latvijas augstākās amatpersonas vienoties 

par Latvijas ilgtermiņa, vidēja termiņa un īstermiņa mērķiem, kas balstīti uz 

tautsaimniecības attīstību.  

 

Biedrība “Par latviešu valodu” aicina deputātus likumprojekta “Grozījumi Darba 

likumā” izskatīšanā ne tikai balstīties uz Satversmē norādīto valsts valodas 

konstitucionālo statusu, bet arī ņemt vērā to, ka padomju okupācijas vara Latvijā 

īstenoja rusifikāciju un ka nepieciešams novērst tās radītās sekas Latvijas sabiedrībā. 

 

Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” izsaka viedokli par korupcijas 

novēršanas un apkarošanas politikas īstenošanu un uzraudzību un lūdz rast 

risinājumu, lai stiprinātu parlamentāro uzraudzību pār pretkorupcijas politikas jomu. 

 

Biedrība “ORANŽAIS STARS” aicina no valsts budžeta apmaksājamo medikamentu 

sarakstā iekļaut medikamentu Epidyolex (Cannabidiol) vai pilnā apmērā no valsts 

budžeta līdzekļiem kompensēt tā iegādi personām, kurām no bērnības ar ārstu 

speciālistu konsīlija slēdzienu piešķirta pirmās grupas invaliditāte ar īpašās kopšanas 

indikāciju. 

 

Biedrība “EWE Neue Energien” izsaka viedokli par vēja parku attīstības plānošanu 

nacionālas nozīmes lauksaimniecības teritorijās un lūdz skaidrot, vai saskaņā ar 

Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās 

energoapgādes būvju būvniecības kārtības likumu vēja elektrostaciju, kurām tiks 

noteikts nacionālo interešu objekta statuss, izvietojuma plānošana ir iespējama 

nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritorijās. 

 

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS RĒZEKNES–AGLONAS DIECĒZE lūdz piešķirt 

finanšu līdzekļus Aglonas bazilikas svētceļnieku komunikācijas centra ēkas 

siltināšanai. 

 

Vidzemes lībiskā kultūrtelpa un biedrība “Make Art” lūdz saglabāt Limbažu novada 

Pāles pamatskolu un norāda, ka tai ir būtiska loma Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 

pastāvēšanā. 

 

AS “Baltijas Ekspresis” izsaka viedokli par situāciju, kas radusies starp uzņēmuma 

darbiniekiem un banku “Luminor” saistībā ar darba samaksas izmaksas aizkavēšanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par SIA “Latvijas vēja parki” plānoto vēja 

elektrostacijas un ar to saistītās infrastruktūras izbūvi Limbažu novadā, norāda, ka 

vēja parku izbūve valsts mežu teritorijā radīšot neatgriezeniskas sekas meža 

ekosistēmai, un lūdz iesaistīties situācijas risināšanā un noteikt, ka vēja parku 

būvniecība tiek veikta uz lauksaimniecības zemes. 

 

 



 8 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Izglītības likumā”, kas 

paredz iespēju skolēniem atteikties no krievu valodas kā otrās svešvalodas, un lūdz 

skaidrot, kā likums tiks piemērots gadījumā, kad krievu valoda skolā ir kā trešā 

svešvaloda. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par virzīto Imigrācijas likuma grozījumu tiesiskumu un 

lūdz izvērtēt iespēju iedibināt praksi, kad konstitucionālai revīzijai tiek pakļauti ne 

tikai Saeimas pieņemtie likumi, bet arī likumprojekti. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par dzīvojamo māju privatizācijas likumu un aicina 

noteikt, ka dzīvojamā māja un tās apsaimniekošanai nepieciešamais zemes gabals ir 

nedalīts īpašums. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par dzīvojamo māju privatizācijas likuma normu 

attiecībā uz kārtību, kādā Zemesgrāmatā ierakstāmas ziņas par īpašumu, un norāda, 

ka tādējādi tiekot apgrūtināta īpašuma privatizācija. 

 

Privātpersona aicina grozīt regulējumu attiecībā uz daudzdzīvokļu māju 

apsaimniekošanas kārtību. 

 

Privātpersona aicina skaidrot, vai plānoti likuma grozījumi, kas paredzētu dalītā 

īpašuma izbeigšanu tādās mājās, kas nav daudzdzīvokļu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 

un aicina atjaunot līdz 2021. gada 30. jūnijam spēkā bijušās novadu administratīvās 

robežas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par rosinātajiem grozījumiem, kas paredz, ka 

alkoholiskos dzērienus drīkstēs iegādāties personas, kas sasniegušas 20 gadu vecumu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par nacionālo partizānu piemiņas vietu uzturēšanu. 

 

Privātpersona izklāsta savu situāciju un sūdzas par to, ka gadījumā, kad persona aiziet 

no darba pēc pašas vēlēšanās, bezdarbnieka pabalstu sāk izmaksāt tikai pēc diviem 

mēnešiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju saistībā ar nesamērīgiem zvērinātu tiesu 

izpildītāju ieturējumiem no personas darba algas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Pasaules Veselības organizācijas pandēmijas 

līguma noteikumiem. 

 

Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar tās ģimenes aizturēšanu un bagāžas 

pārbaudi lidostā “Rīga”. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas deputātu valsts valodas zināšanu līmeni. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumiskajām brīvdienām, kas tiek piešķirtas 

ģimenes locekļa nāves gadījumā. 

 

Privātpersona aicina Latvijā atjaunot sanatorijas. 

 



 9 

Privātpersona izsaka viedokli par alkohola tirdzniecības ierobežošanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par eitanāziju. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par pieaugošajiem atkritumu izvešanas tarifiem.  

  

III. Sūdzības 

 

15 

Par Saeimas darbu  

 

2 

Biedrība “Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome” sūdzas par Saeimas 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijas Vides, klimata un 

enerģētikas apakškomisijas darbu sēdes laikā. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

5 

Nodibinājums “Latvijas Izglītības fonds” sūdzas par izglītības un zinātnes ministres 

sniegto atbildi biedrībai “Latvijas Darba devēju konfederācija” un lūdz, ņemot vērā 

to, ka nav pieejami pilnvērtīgi mācību materiāli, pārskatīt ministrijas lēmumu uzlikt 

skolotājam atbildību par skolēna zināšanām. 

 

Privātpersona sūdzas par Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma daļas vadītāja 

darbu saistībā ar zemes nomas jautājumiem.  

 

Privātpersona sūdzas par vairāku valsts iestāžu darbu saistībā ar privātpersonas 

centieniem iegūt bēgļa statusu. 

 

Privātpersona sūdzas par atbildēm, kas saņemtas no valsts iestādēm, kā arī izsaka 

viedokli par pabalsta apmēru personām ar invaliditāti un šādu personu iekļaušanu 

darba tirgū. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

6 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Ziemeļu 

pārvaldes Kārtības policijas biroja priekšnieka sniegto atteikumu ierosināt 

kriminālprocesu. 

 

Privātpersona sūdzas par Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas tiesneša 

rīcību. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes amatpersonu 

darbu administratīvā pārkāpuma procesā. 

 

Privātpersona sūdzas par Talsu novada bāriņtiesas locekles darbu un iespējamu 

vardarbīgu izturēšanos pret personas aizbildnībā esošiem bērniem. 

 

Privātpersona sūdzas par Salaspils novada bāriņtiesas amatpersonu rīcību. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesu sistēmu un norāda, ka lietu izskatīšana nereti ieilgst un 

rezultātā persona izcieš ilgāku sodu, nekā tiesa piespriedusi. 

 

 

Citas sūdzības 2 



 10 

 

Privātpersona sūdzas par AS “ABLV Bank” likvidācijas procesu un par to, ka netika 

izmaksāta kompensācija par hipotekārā kredīta procentiem. 

 

Privātpersona sūdzas par situāciju saistībā ar ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem 

Dzirciema ielas 24. nama iekšpagalmā, ko satiksmes dalībnieki izmanto sastrēgumu 

apbraukšanai, un lūdz iesaistīties situācijas risināšanā. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 11 

  

V. Dažādi iesniegumi 

 

35 

  

 

 

Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 

 


